
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

второго созыва 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

                                                                                                                  
от 27.03.2024                                                                                        № 42/6 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Калининского района 

города Челябинска от 21.12.2016 № 33/3  

«Об утверждении Положения о назначении,  

перерасчете и выплате пенсии за выслугу  

лет лицам, замещавшим должности  

муниципальной службы Калининского  

района города Челябинска» 

 

В соответствии с федеральными законами от 02 марта 2007 «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года  № 400-ФЗ                         

«О страховых пенсиях», Законом Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО       

«О регулировании муниципальной службы в Челябинской области»  и Уставом 

Калининского района города Челябинска  
 

Совет депутатов Калининского района города Челябинска второго созыва 

Р Е Ш А Е Т: 
 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Калининского района 

города Челябинска от 21.12.2016 № 33/3 «Об утверждении Положения о назначении, 

перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы Калининского района города Челябинска» следующие 

изменения:  

1) в пункте 2 слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1                     

«О занятости населения в Российской Федерации»,» исключить; 

2) абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции: 

«Информация о назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы Калининского района города 

Челябинска, размещается в государственной информационной системе «Единая 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая 

цифровая платформа).Размещение и получение указанной информации на Единой 

цифровой платформе осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 

17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».»; 

3) в абзаце первом пункта 11, в абзаце третьем пункта 11 слова «пунктом 2 части 

первой статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации,» исключить; 

 

consultantplus://offline/ref=099D7D2A3E09BF093C1CA6E58F6D9FBC46356DD4A463F2BDCE193841AB7294EFA4B8648E02DB36C9A4CE0456C5OAG
consultantplus://offline/ref=099D7D2A3E09BF093C1CA6E58F6D9FBC46356DD4A463F3B7CD193841AB7294EFA4B8648E02DB36C9A4CE0050C5OAG


2 

 

4)  пункт 12 изложить в следующей редакции:  

«12. Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы, назначается в форме ежемесячной выплаты, исчисленной из размера 

должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью муниципальной 

службы и ежемесячной надбавки за классный чин (далее - месячное денежное 

содержание), установленных на дату увольнения с муниципальной службы, либо на 

день достижения возраста, дающего право на пенсию по старости, на основании 

заявлений указанных лиц в следующих размерах: 

1) при наличии стажа муниципальной службы от 19 лет до 20 лет - в размере 55 

процентов месячного денежного содержания; 

2) при наличии стажа муниципальной службы свыше 20 лет до 25 лет - в размере 

80 процентов месячного денежного содержания; 

3) при наличии стажа муниципальной службы свыше 25 лет - в размере 110 

процентов месячного денежного содержания.»; 

5) подпункт 4 пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«4) справка территориального органа Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации об установлении страховой пенсии по старости 

(инвалидности);»; 

6) подпункт 1 пункта 19 изложить в следующей редакции: 

«1) увеличение стажа муниципальной службы на количество лет, дающих право 

на перерасчет  пенсии за выслугу лет;»; 

7) абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции: 

«При перерасчете размера пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа 

муниципальной службы пенсия за выслугу лет может быть установлена лицу, 

замещавшему должность муниципальной службы Калининского района города 

Челябинска, с учетом всего стажа муниципальной службы, исходя из размера более 

высокого должностного оклада и надбавки за классный чин.»; 

8) в пункте 28 слова «территориального органа Пенсионного фонда Российской 

Федерации» заменить на слова «территориального органа Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации». 

2. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица местного 

самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы местного 

самоуправления Калининского района города Челябинска. 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу 

Калининского района города Челябинска Шамне В.В., Председателя Совета 

депутатов Калининского района города Челябинска Некрасова В.В. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

Совета депутатов Калининского района города Челябинска по бюджету, налогам и 

муниципальному имуществу (Олейников М.И.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 
 

Председатель Совета депутатов 

Калининского района города Челябинска                                                     В.В. Некрасов 

 

Глава Калининского района   

города Челябинска                                                                                               В.В. Шамне 


	р е ш е н и е

